
 
 
 

 
 
 

 
   Ordinanza n.009   

                                                                     Potenza,13/01/2017  

IL DIRIGENTE 

Vista la nota dell’ACTA  del 27.12.2016, con la quale chiede di sopprimere  l’ubicazione dei 
cassonetti  di raccolta RSU in via Sicilia in prossimità della scuola media Busciolano e di poterli 
spostare nella postazione  immediatamente vicina, che verrebbe ampliata; 
 

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 158 e 159 del D. Lgs. 285/1992 e relativo regolamento di 
esecuzione D.P.R.  495/1992 e successive modificazioni; 
 

A U T O R I Z Z A  
l’A.C.T.A. 

 ad eliminare i cassonetti dei rifiuti solidi urbani ubicati attualmente in Via Sicilia, in 
prossimità della scuola media Busciolano; 

 di  ampliare la postazione dei cassonetti dei rifiuti solidi urbani ubicati attualmente in Via 
Sicilia vicino l’Istituto Tecnico per Geometri; 

Il tutto meglio evidenziato nelle allegate planimetrie che costituiscono parte integrante della 
presente Ordinanza. 

D I S P O N E 
-che nello spazio attualmente occupato dai cassonetti da sopprimere saranno predisposti stalli per 
la sosta di autovetture; 
-che la collocazione dei cassonetti per la raccolta dei rifiuti solidi urbani di qualsiasi tipo e natura 
dovrà avvenire in modo da non arrecare pericolo od intralcio alla circolazione veicolare e 
pedonale.  

AVVERTE 
che in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92, sempre nel termine di 
sessanta (60) giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la 
procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. 495/92.  
 
La presente Ordinanza può essere revocata, per sopravvenute esigenze in qualsiasi momento e 
non esonera l’interessato dal munirsi, ove dovute, di eventuali ed ulteriori autorizzazioni 
dell’attività da svolgere. 
 
Il personale addetto all’espletamento dei servizi di P. L., della segnaletica stradale  e dell’A.C.T.A., 
ciascuno secondo le proprie competenze, è incaricato del controllo e della esecuzione della 
presente ordinanza. 
 
                                                                                                                       IL DIRIGENTE 
                                                                                                                             Arch. Giancarlo Grano 
 
 
 
 
 
A.C.T.A. soppressione e nuova postazione cassonetti  

       

  Città di Potenza 

 
 

  Unità di Direzione Servizio alla Persona  
  Ufficio Trasporti 
                                            


